
  
    R L  C O M É R C I O  

 

R P T B DE LIMA 

RUA CÂNDIDO LACERDA, 221, TORREÃO                                                       

RECIFE – PE 

(81) 3071.6079 

(84) 9.9942.8626 

comercial@rlcomercio.com.br                                                                      

www.rlcomercio.com.br 

Universidade Federal de Pernambuco 

Pregão Eletrônico 18/2020 – UFPE 

Ilustríssimo Sr(a) Pregoeiro(a), 

A Empresa R P T B de Lima (RL Comércio), CNPJ 30.948.812/0001-24, sediada na Rua Cândido 

Lacerda, 221, Torreão, PE, se propõe a fornecer os materiais abaixo discriminados, atendendo 

todas as condições estipuladas no Edital de Licitação: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QNT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

42 Rádio Motorola T200 – 22 Canais Alcance de 

32km, sistema anti ruído, Voltagem 220V. 

Garantia de 12 meses. 

Motorola Und 03 R$ 240,00 R$ 720,00 

 

1 – Nos preços indicados na planilha de preços acima estão incluídos todos os benefícios e os 

custos diretos e indiretos que forem exigidos para prestação fornecimento do objeto licitado, 

assim entendida, não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais e pagamento da 

mão de obra, como também, as despesas indiretas, dentre elas: transporte de pessoal, 

alimentação, “know-how”, “royalties”, despesas financeiras, serviços de terceiros, aluguel e 

aquisição de máquinas; equipamentos, veículos e transportes; contribuições devidas à 

Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos taxas e emolumentos incidentes 

sobre o fornecimento, agência de despachantes, ou outras despesas, quaisquer que sejam as 

suas naturezas; 

2 – Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos 

de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e 

aceitamos em todos os seus termos; 

3 – Declaro, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas 

nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pelo UFPE, seja qual for o motivo; 

4 – O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, conforme especificado 

no Subitem 5.9 do instrumento convocatório, contados da data de abertura da sessão pública 

estabelecida no preâmbulo do Edital de Pregão Eletrônico nº 22/2020. 

5 – Declaro ciência de que a contratação dar-se-á mediante emissão de Nota de Empenho, nos 

termos do art. 62, §4º da Lei nº 8.666/93. 

6 – O prazo máximo para entrega do objeto será de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da 

data do recebimento da Ordem de Fornecimento, a qual vai anexada cópia da Nota de 

Empenho. 

mailto:comercial@rlcomercio.com.br


  
    R L  C O M É R C I O  

 

7 – Declaro que providenciarei a substituição do(s) objeto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte 

pela área técnica, na hipótese de não conformidade com as especificações técnicas exigidas 

no Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 03 (três) dias 

úteis, contados a partir da notificação, oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem 

qualquer custo para os participantes. 

8 – Declaramos, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não possuímos em 

nossos quadros funcionais, empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em 

linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de 

direção e de assessoramento ou servidores vinculados a essa Universidade, conforme 

determinação contida no art. 3º da Resolução nº 07, de 18 de outubro de 2005, com nova 

redação dada pela Resolução nº 09, de 06/12/2005. 

9 – Declaro que examinei, minuciosamente, o pertinente Edital, seus Anexos e que estudei, 

comparei e os encontrei corretos, aceitando e submetendo-me, integralmente, às suas 

condições, e que obtive da Comissão de Licitação e/ou Pregoeiro, satisfatoriamente, todas as 

informações e esclarecimentos solicitados, não havendo dúvidas acerca do fornecimento dos 

bens. 

10 – Informo, desde já, que os pagamentos deverão ser creditados à Conta Corrente n° 17657-4, 

Agência nº 0814, Banco Itaú. 

11 – Declaro que esta empresa é optante pelo Simples Nacional. 

 

 

Recife, PE, 10 de junho de 2020. 

 

 

 

                                              RUAN PEDRO TAVARES BARBOSA DE LIMA 

                                                                CPF: 096.694.514-00 





GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE MICRO E PEQUENA EMPRESA, TRABALHO E QUALIFICAÇÃO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO - JUCEPE

Página: 0001

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR INTERNET
Código de Autenticação 1616.507C.D2BE.1607

Cetidão gerada em 27/2/2019 12:18:34
PROTOCOLO SIARCO 19/979046-9

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR INTERNET

EMPRESA R P T B DE LIMA

NIRE 26.8.0369904-4

ATO 002 - ALTERACÃO

EVENTO(S) 020 - ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

ASSINADO POR

AUTENTICIDADE 1616.507C.D2BE.1607
Autenticidade http://www.jucepe.pe.gov.br/novodae/chanceladigital.asp?cd=1616507CD2BE1607

Recife, 27 de fevereiro de 2019

André Ayres Bezerra da Costa
Secretário Geral

CHANCELA DIGITAL
NIRE 26.8.0369904-4

Nº PROTOCOLO 19/979046-9 PROTOCOLADO 26/2/2019 10:58:54
Nº ARQUIVAMENTO 20199790469 ARQUIVADO 27/2/2019 12:18:34

EMPRESA R P T B DE LIMA

Documento disponibilizado a 067.190.114-13 - LUIZ RODRIGO DE LIMA SANT
Data do download - 28/02/2019 03:14:20
Código de Autenticação 1616.507C.D2BE.1607
Junta Comercial de Pernambuco
Autenticidade http://www.jucepe.pe.gov.br/novodae/chanceladigital.asp?cd=1616507CD2BE1607

Documento Assinado por meio digital, conforme MP 2200-2 de 24/08/2011, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E.C nº32 de 11/09/2001 - Art.2º



Documento disponibilizado a 067.190.114-13 - LUIZ RODRIGO DE LIMA SANT
Data - 27/2/2019 12:18:34
Código de Autenticação 1616.507C.D2BE.1607
Junta Comercial de Pernambuco
Autenticidade http://www.jucepe.pe.gov.br/novodae/chanceladigital.asp?cd=1616507CD2BE1607

Documento Assinado por meio digital, conforme MP 2200-2 de 24/08/2011, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E.C nº32 de 11/09/2001 - Art.2º

Página: 0002 

CHANCELA DIGITAL
NIRE 26.8.0369904-4

Nº PROTOCOLO 19/979046-9 PROTOCOLADO 26/2/2019 10:58:54
Nº ARQUIVAMENTO 20199790469 ARQUIVADO 27/2/2019 12:18:34

EMPRESA R P T B DE LIMA



Documento disponibilizado a 067.190.114-13 - LUIZ RODRIGO DE LIMA SANT
Data - 27/2/2019 12:18:34
Código de Autenticação 1616.507C.D2BE.1607
Junta Comercial de Pernambuco
Autenticidade http://www.jucepe.pe.gov.br/novodae/chanceladigital.asp?cd=1616507CD2BE1607

Documento Assinado por meio digital, conforme MP 2200-2 de 24/08/2011, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E.C nº32 de 11/09/2001 - Art.2º

Página: 0003 

CHANCELA DIGITAL
NIRE 26.8.0369904-4

Nº PROTOCOLO 19/979046-9 PROTOCOLADO 26/2/2019 10:58:54
Nº ARQUIVAMENTO 20199790469 ARQUIVADO 27/2/2019 12:18:34

EMPRESA R P T B DE LIMA



Documento disponibilizado a 067.190.114-13 - LUIZ RODRIGO DE LIMA SANT
Data - 27/2/2019 12:18:34
Código de Autenticação 1616.507C.D2BE.1607
Junta Comercial de Pernambuco
Autenticidade http://www.jucepe.pe.gov.br/novodae/chanceladigital.asp?cd=1616507CD2BE1607

Documento Assinado por meio digital, conforme MP 2200-2 de 24/08/2011, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E.C nº32 de 11/09/2001 - Art.2º

Página: 0004 

CHANCELA DIGITAL
NIRE 26.8.0369904-4

Nº PROTOCOLO 19/979046-9 PROTOCOLADO 26/2/2019 10:58:54
Nº ARQUIVAMENTO 20199790469 ARQUIVADO 27/2/2019 12:18:34

EMPRESA R P T B DE LIMA



Documento disponibilizado a 067.190.114-13 - LUIZ RODRIGO DE LIMA SANT
Data - 27/2/2019 12:18:34
Código de Autenticação 1616.507C.D2BE.1607
Junta Comercial de Pernambuco
Autenticidade http://www.jucepe.pe.gov.br/novodae/chanceladigital.asp?cd=1616507CD2BE1607

Documento Assinado por meio digital, conforme MP 2200-2 de 24/08/2011, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E.C nº32 de 11/09/2001 - Art.2º

Página: 0005 

CHANCELA DIGITAL
NIRE 26.8.0369904-4

Nº PROTOCOLO 19/979046-9 PROTOCOLADO 26/2/2019 10:58:54
Nº ARQUIVAMENTO 20199790469 ARQUIVADO 27/2/2019 12:18:34

EMPRESA R P T B DE LIMA



GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE MICRO E PEQUENA EMPRESA, TRABALHO E QUALIFICAÇÃO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO - JUCEPE

CERTIDÃO SIMPLIFICADA VIA INTERNET

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes 

na data de sua expedição.

Natureza Jurídica:

R P T B DE LIMA

26.8.0369904-4

EMPRESÁRIO

CNPJ

30.948.812/0001-24

Nome Empresarial

Número de Identificação do Registro de

Empresas - NIRE (Sede)

Data de Arquivamento do

Ato Constitutivo

17/07/2018

Data de Início

de Atividade

17/07/2018

001Página: /

Código de Autenticação 15F8.C07B.C8A3.0C16

PROTOCOLO SIARCO 19/808999-6

001

Certidão gerada em 22/11/2019 as 13:41:51

25/11/2019

RUA CANDIDO LACERDA, 221, EDIF Duetto 1704, TORREAO, RECIFE, PE, 52.030-200
Endereço Completo (Logradouro, Nº e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP)

Objeto Social

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL ;, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS ; , COMERCIO

VAREJISTA DE BEBIDAS ALCOOLICAS E NAO ALCOOLICAS, NAO CONSUMIDAS NO LOCAL DE VENDA;, COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA,

PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS; , COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E

VIDEO;, COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA;, COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE;, TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL;, COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS;, COMERCIO

VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS;, COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL HIDRÁULICO;,

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO;, COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS;,

COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO;, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS

DE INFORMÁTICA.,

Capital: R$ 100.000,00

MICROEMPRESA

Microempresa ou

Empresa de Pequeno Porte

(Lei nº 123/2006)
CEM MIL REAIS

Evento(s):

Ato:

Número:Data:

Último Arquivamento Situação:

Status

27/02/2019

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

20199790450 REGISTRO ATIVO

XXXXXXXXXXXX

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Nome do Empresário

RUAN PEDRO TAVARES BARBOSA DE LIMA

0702149253 MD PE

Casado

Identidade:

Estado Civil:

CPF:

Regime de Bens:

096.694.514-00

Comunhão Parcial

Observações:

Recife, 25 de novembro de 2019

Ilayne Larissa Leandro Marques
Secretária Geral

Documento disponibilizado a LUIZ RODRIGO DE LIMA SANTANA
Em 25/11/2019 15:21:31
Código de Autenticação 15F8.C07B.C8A3.0C16
Junta Comercial de Pernambuco
Acesse http://www.jucepe.pe.gov.br/ para verificar a autenticidade

Documento Assinado por meio digital, conforme MP 2200-2 de 24/08/2011, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E.C nº32 de 11/09/2001 - Art.2º



 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
30.948.812/0001-24

 MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
17/07/2018 

 
NOME EMPRESARIAL 
R P T B DE LIMA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
RL COMERCIO 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
R CANDIDO LACERDA 

NÚMERO 
221 

COMPLEMENTO 
EDIF Duetto 1704 

 
CEP 
52.030-200 

BAIRRO/DISTRITO 
TORREAO 

MUNICÍPIO 
RECIFE 

UF 
PE 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
ruanpedro__@hotmail.com 

TELEFONE 
(84) 9942-8626 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
17/07/2018 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 27/02/2019 às 15:36:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1









09/03/2020

1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: R P T B DE LIMA
CNPJ: 30.948.812/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:42:57 do dia 09/03/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 05/09/2020.
Código de controle da certidão: 6CCE.81C8.307F.69E9
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO DE CADASTRO

Número da Certidão:

Nome/Razão Social:

Data do Cadastramentro:

Inscrição Estadual:

Situação:

Atividade Econômica Principal:

ENDEREÇO

CEP:

Logradouro:

Bairro:

Município:

UF:

          Certificamos que a empresa abaixo referenciada integra o CACEPE - Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco, com
os seguintes dados pertinentes:

CPF/CNPJ:

          De acordo com a legislação tributária em vigor, a Inscrição Estadual é de caráter permanente O contribuinte não deve exercer sua
atividade econômica nas hipóteses de BLOQUEIO, E/OU CONCESSÃO DE BAIXA

2019.000002879470-00

R P T B DE LIMA

23/07/2018

0782337-12

30.948.812/0001-24

52.030-200

RUA CANDIDO LACERDA, 221, EDIF DUETTO 1704

TORREAO

RECIFE

PE

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

Ativo

Atividades Econômicas Secundárias:

054741500 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA
054781400 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
054789099 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
058599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
054754701 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
054744002 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS
054744001 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
054744003 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS
054742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
054744004 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS
054753900 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
054723700 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
054789005 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
054789007 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
054751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Regime SIMPLES NACIONAL

054744099 -

Data de Emissão: 22/05/2019

          A Secretaria da Fazenda de Pernambuco se responsabiliza pelas informações constantes nesta certidão até a data de emissão. A
confirmação da sua autenticidade deve ser feita através do serviço "ARE VIRTUAL" na página www.sefaz.pe.gov.br.

Página 1
Emitido em: 22/05/2019 11:27:47

 de 1



4744-09-9 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

4. CNPJ/CPF

2. CMC

618.384-0

30.948.812/0001-24

R P T B DE LIMA

1. Denominação Social/Nome

3. Endereço

Recife, 03 de MAIO de 2020

Certidão Positiva com Efeito de Negativa
Débitos Fiscais

5. Atividade Econômica

CANDIDO LACERDA,  221 EDIF Duetto 1704

6. Descrição

9. Código de Autenticidade 10. Expedida em

Nº da Certidão
PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretaria Executiva de Tributação

BAIRRO TORREAO, CEP 52030-200, RECIFE-PE

7. Ressalva

8. Validade/Autenticidade

Certifico, com fundamento no artigo 206 do Código Tributário Nacional e na legislação
municipal em vigor, que o contribuinte de que trata a presente certidão encontra-se regular
perante o erário municipal, existindo créditos tributários lançados porém não vencidos ou
com a exigibilidade suspensa nos termos do artigo 151 do C. T. N.

* * * * * * * * * * *

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedição e sua
autenticidade deverá ser confirmada na página portalfinancas.recife.pe.gov.br/certidoes

138278939

732.9579.5620

Certidão equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange
as esferas administrativa e judicial (dívida ativa)

11. Certidão emitida com base nos pagamentos registrados até

28 de ABRIL de 2020

A Prefeitura do Recife poderá cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.



CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Número da Certidão: 2020.000002589709-97

Razão Social: R P T B DE LIMA

Endereço: RUA CANDIDO LACERDA N. 221, EDIF DUETTO 1704, TORREAO, RECIFE - PE, CEP: 52030200

30.948.812/0001-24

DADOS DO CONTRIBUINTE

05/05/2020Data de Emissão:

CNPJ:

Esta certidão é válida até 02/08/2020 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

Página 1
Emitido em: 05/05/2020 15:11:22

 de 1



4744-09-9 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

4. CNPJ/CPF

2. CMC

618.384-0

30.948.812/0001-24

R P T B DE LIMA

1. Denominação Social/Nome

3. Endereço

Recife, 03 de MAIO de 2020

Certidão Positiva com Efeito de Negativa
Débitos Fiscais

5. Atividade Econômica

CANDIDO LACERDA,  221 EDIF Duetto 1704

6. Descrição

9. Código de Autenticidade 10. Expedida em

Nº da Certidão
PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretaria Executiva de Tributação

BAIRRO TORREAO, CEP 52030-200, RECIFE-PE

7. Ressalva

8. Validade/Autenticidade

Certifico, com fundamento no artigo 206 do Código Tributário Nacional e na legislação
municipal em vigor, que o contribuinte de que trata a presente certidão encontra-se regular
perante o erário municipal, existindo créditos tributários lançados porém não vencidos ou
com a exigibilidade suspensa nos termos do artigo 151 do C. T. N.

* * * * * * * * * * *

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedição e sua
autenticidade deverá ser confirmada na página portalfinancas.recife.pe.gov.br/certidoes

138278939

732.9579.5620

Certidão equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange
as esferas administrativa e judicial (dívida ativa)

11. Certidão emitida com base nos pagamentos registrados até

28 de ABRIL de 2020

A Prefeitura do Recife poderá cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/10/2018 às 15:37) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CNPJ nº 30.948.812/0001-24.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5BC8.D2DA.03CE.2834 

Gerado em: 18/10/2018 as 15:37:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5BC8.D2DA.03CE.2834&cpfCnpj=30948812000124


09/03/2020 Certidão PJe

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml 1/1

Data da Emissão: 09/03/2020 15h47min Data de Validade: 08/04/2020
Nº da Certidão: 525518/2020 Nº da Autenticidade: NO.HL.WO.Q4.FJ

Razão Social: R P T B DE LIMA
CNPJ: 30.948.812/0001-24 Inscrição Estadual: 078233712
Endereço Residencial: RUA CÂNDIDO LACERDA, 221, 221 Compl:
Bairro: TORREÃO Cidade: Recife/PE

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Fórum Des. Rodolfo Aureliano

Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 – Térreo – Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones nº (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470

CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDÃO NEGATIVA 

LICITAÇÃO
VALIDADE 30 DIAS DA EMISSÃO

Os dados dos documentos constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição do Sistema Processo Judicial Eletrônico – PJe 1º
Grau, implantado nas Unidades Judiciárias, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESARIAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE; RESTITUIÇÃO DE COISA OU DINHEIRO NA FALÊNCIA DO DEVEDOR EMPRESÁRIO;
RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL protocolada e que esteja em tramitação
contra a pessoa acima identificada.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Instrução Normativa do
TJPE nº 07 de 02/06/2014, na Resolução do CNJ nº 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet. 

Observações: 
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opção - Validar Certidão Negativa de Processos
Cíveis (PJe) - utilizando o número de autenticidade acima identificado. 

Esta certidÃ£o nÃ£o abrange os processos distribuÃ dos antes da implantaÃ§Ã£o do Sistema Processo Judicial EletrÃ´nico
â€“ PJe, no Ã¢mbito do Tribunal de JustiÃ§a de Pernambuco. O referido Ã© verdade e dou fÃ©.



13/04/2020 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 30.948.812/0001-24
Razão Social:RUAN PEDRO TAVARES BARBOSA DE LIMA 09669451400
Endereço: R CANDIDO LACERDA 221 EDIF DUETTO 1704 / TORREAO / RECIFE / PE /

52030-200

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:22/03/2020 a 19/07/2020 

Certificação Número: 2020032205001822668950

Informação obtida em 13/04/2020 20:20:46

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: R P T B DE LIMA
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.948.812/0001-24
Certidão nº: 183987447/2019
Expedição: 17/09/2019, às 09:56:03
Validade: 14/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  R  P  T  B  D E  L I M A

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
30.948.812/0001-24, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/06/2020

PROPOSTAS Nº 142/2020 - CL (12.69.10) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/06/2020 11:00 )
JOSE MANOEL FILHO

PREGOEIRO - TITULAR

CL (12.69.10)

Matrícula: ###341#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 142 2020
, data de emissão:  e o código de verificação: PROPOSTAS 25/06/2020 42b5f1da47

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

